
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 111, de 29/05/2012

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE
DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM
CIÊNCIA ANIMAL.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação
de Mestrado intitulada “Métodos de coleta de gametas e estocagem de óvulos de
ouriços-do-mar usados em ensaios ecotoxicológicos” do aluno MARCUS VINICIUS
MÁXIMO, a realizar-se no dia trinta e um de maio de 2012, às 10 horas, nas dependências do
CAV/UDESC: 

Dr. ALCEU MEZZALIRA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente
Dr. MARCOS LUIZ PESSATTI – (UNIVALI/Itajaí/SC)) – Membro externo
Dr. FABRICIO DESCONSI MOZZAQUATRO – (UDESC/Lages/SC)) – Membro  
Dr. THIAGO EL HADI PEREZ FABREGAT – (UDESC/Lages/SC) - Suplente

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


